LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS PARA 2020

Municipio de Cristal

TABELA 06 - Demonstrativo da Memoéria de Calculo do Resultado Primario e Nominal - ACIMA DA LINHA

et T T T e T am T am
Receitas Correntes - Exceto Intraorcamentarias 23.603.196,38 25.615.765,88 25.509.570,00 28.881.860,00 29.490.000,00 30.124.000,00
(-) Aplicagdes Financeiras em Geral 46.770,05 16.384,83 5.802,00 8.287,00 18.000,00 19.000,00
(-) Aplicagdes Financeiras do RPPS 1.817.780,96 1.455.839,53 2.245.000,00 2.254.685,00 2.160.000,00 2.300.000,00

(-) Outras Receitas Financeiras

(=) Receitas Primarias Correntes (1)

21.738.645,37

24.143.541,52

23.258.768,00

26.618.888,00

27.312.000,00

27.805.000,00

Receitas de Capital - Exceto Intraorgamentarias 757.064,71 2.540.802,30 1.652.430,00 825,00 3.000,00 3.000,00
(-) Operagdes de Crédito - - 1.480.000,00 200,00 - -
(-) Amortizagdo de Empréstimos - 789,00 80,00 10,00 - -
(-) Alienagdo de Investimentos Temporarios e Permanentes - - - - - -
(-) Outras Receitas de Capital - Ndo Primarias 50.473,36 21.533,94 22.140,00 425,00 1.000,00 1.000,00
(=) Receitas Primarias de Capital (I1) 706.591,35 2.518.479,36 150.210,00 190,00 2.000,00 2.000,00

RECEITAS PRIMARIAS TOTAIS (11l = | +11)

22.445.236,72

26.662.020,88

23.408.978,00

26.619.078,00

27.314.000,00

27.807.000,00

DESPESAS PRIMARIAS

2.017

2.018

2.019

2.020

2.021

2.022

Pagamento

Pagamento

Pagto Estimado

Projecdo

Proje¢dao

Projecdo

Despesas Correntes - Exceto Intraorgamentarias

20.955.320,00

22.475.865,99

24.335.122,00

27.198.461,00

26.792.000,00

27.423.000,00

(-) Juros e Encargos da Divida

30.000,00

150.000,00

132.000,00

115.000,00

(=) Despesas Primarias Correntes (IV)

20.955.320,00

22.475.865,99

24.305.122,00

27.048.461,00

26.660.000,00

27.308.000,00

Despesas de Capital - Exceto Intraorgamentarias

951.807,91

2.027.852,18

1.884.878,00

169.224,00

177.000,00

182.000,00

(-) Concessdo e Empréstimos e Financiamentos

14,00

1,00

(-) Aquisig. De Titulos de Capital Ja Integralizado

(-) Aquisicdo de Titulos de Crédito

(-) Amortizagdo da Divida

1,00

75.000,00

166.000,00

170.000,00

(=) Desp Primarias de Capital (V)

951.807,91

2.027.852,18

1.884.863,00

94.223,00

11.000,00

12.000,00

DESPESAS PRIMARIAS TOTAIS (VI = IV + V)

21.907.127,91

24.503.718,17

26.189.985,00

27.142.684,00

26.671.000,00

27.320.000,00

IRESULTADO PRIMARIO - ACIMA DA LINHA (VII = Ill - VI)

538.108,81

2.158.302,71

2.781.007,00

523.606,00

643.000,00

487.000,00

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (Variagdes Patrimoniais Aumentativas)

2.017

2.018

2.019

2.020

2.021

2.022

Saldo

Saldo

Saldo

Projecdo

Proje¢dao

Projecdo

4.4.1.1.1.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Internos Concedidos —
Consolidagdo

4.4.1.1.3.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Internos Concedidos - Inter
Ofss — Unido

4.4.1.1.4.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Internos Concedidos - Inter
Ofss -Estado

4.4.1.1.5.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Internos Concedidos - Inter
Ofss — Municipio

4.4.1.2.1.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Externos Concedidos —
Consolidagdo

4.4.1.3.1.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Internos Concedidos —
Consolidagdo

4.4.1.3.3.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Internos Concedidos -
Inter Ofss — Unido

4.4.1.3.4.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Internos Concedidos -
Inter Ofss — Estado

4.4.1.3.5.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Internos Concedidos -
Inter Ofss — Municipio

4.4.1.4.1.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Externos Concedidos —
Consolidagdo

4.4.2.1.1.00.00 - Juros e Encargos de Mora Sobre
Financiamentos Internos Concedidos — Consolidagdo

Empréstimos e

4.4.2.1.3.00.00 - Juros e Encargos de Mora Sobre
Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss — Unido

Empréstimos e

4.4.2.1.4.00.00 - Encargos de Sobre

Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss - Estado

Juros e Mora Empréstimos e

4.4.2.1.5.00.00 - Juros e Encargos ee Mora Sobre
Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss - Municipio

Empréstimos e

4.4.2.2.1.00.00 - Encargos de Sobre

Financiamentos Externos Concedidos - Consolidagdo

Juros e Mora Empréstimos e

4.4.5.1.1.00.00 - Remuneragdo de Dep6sitos Bancérios - Consolidagdo

4.4.5.2.1.00.00 - Remuneragdo de Aplicagdes Financeiras - Consolidagdo

SOMA DOS JUROS E ENCARGOS ATIVOS (VIiI)




JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (Variagdes Patrimoniais Diminutivas)

2.017

2.018

2.019

2.020

2.021

2.022

Saldo

Saldo

Saldo

Projecdo

Proje¢ao

Projecdo

3.4.1.1.1.00.00 - Juros e Encargos da Divida Contratual Interna - Consolidagdo

3.4.1.1.3.00.00 - Juros e Encargos da Divida Contratual Interna - Inter Ofss -|
Unido

3.4.1.1.4.00.00 - Juros e Encargos da Divida Contratual Interna - Inter Ofss -
Estado

3.4.1.1.5.00.00 - Juros e Encargos da Divida Contratual Interna - Inter Ofss -|
Municipio

3.4.1.2.1.00.00 - Juros e Encargos da Divida Contratual Externa - Consolidagdo

3.4.1.3.1.00.00 - Juros e Encargos da Divida Mobiliaria - Consolidagdo

3.4.1.4.1.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos por Antecipagdo de Receita
Orgamentdria — Consolidagdo

3.4.1.8.1.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos|
Internos — Consolidagdo

3.4.1.8.3.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos|
Internos - Inter Ofss — Unido

3.4.1.8.4.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos|
Internos - Inter Ofss — Estado

3.4.1.8.5.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos
Internos - Inter Ofss - Municipio

3.4.1.9.1.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos|
Externos - Consolidagdo

3.4.2.1.1.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos|
Internos Obtidos - Consolidagdo

3.4.2.1.3.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos|
Internos Obtidos - Inter Ofss - Unido

3.4.2.1.4.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos|
Internos Obtidos - Inter Ofss - Estado

3.4.2.1.5.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos|
Internos Obtidos - Inter Ofss - Municipio

3.4.2.2.1.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos|
Externos Obtidos - Consolidagdo

SOMA DOS JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (IX)

0

0

0

RESULTADO NOMINAL - ACIMA DA LINHA (X = VII + VIII - IX))

538.108,81

2.158.302,71 |-

2.781.007,00 |-

523.606,00

643.000,00

487.000,00
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